
Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 12  Nº 2929
Divulgação terça-feira, 18 de abril de 2023 

– Página 136
Publicação quarta-feira, 19 de abril de 2023

PORTARIA Nº. 0377/2023

DATA: 14 de abril de 2023.
SÚMULA: Designa  o  servidor  ROGERIO  BATISTA RIBEIRO  para 

exercer a função de Fiscal do Contrato nº 028/2023.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE 
MATO GROSSO, no  uso de suas atribuições  legais e considerando o disposto no Decreto nº.  
133/2008, de 18 de dezembro de 2008, que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008  que 
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora ROGERIO BATISTA RIBEIRO, matrícula nº 
15144, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº. 028/2023, oriundo da Inexigibilidade de 
Licitação nº 010/2023, referente a “Contratação do Instituto Veridiana Cavalheri para formação de 
líderes com gestores, coordenadores e diretores da rede municipal”, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura”.

Art. 2º. Fica designada para atuar como suplente, em caso de férias e/ou 
afastamento do (a) titular, a servidora Telvia Moura Marques, matrícula nº 2985.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
EM, 14 de abril de 2023.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2023 DE 14/04/2023

CONTRATO  N.º:  028/2023.  OBJETO: Contratação  do  Instituto 
Veridiana Cavalheri para formação de líderes com gestores, coordenadores, e diretores da 
rede municipal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte 
e  Cultura.  CONTRATADA: INSTITUTO  DE  TREINAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO 
EMPRESARIAL LTDA, Inscrita no CNPJ Nº: 20.097.132/0001-90, CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SINOP/MT. REF: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023, cujo valor total 
é de R$ 122.640,00 (cento e vinte e dois mil e seiscentos e quarenta reais), para o período de 
vigência de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
nos limites e condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas  
alterações posteriores.

SINOP/MT, 17 DE ABRIL DE 2023. 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2023 DE 17/04/2023

CONTRATO N.º:  029/2023.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO EVENTUAL E 
FUTURA  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS  DE  ELABORAÇÃO,  DESENVOLVIMENTO,  ATUALIZAÇÃO  E  LAUDOS  DE 
MANUTENÇÃO  DE  PROJETOS  DE  COMBATE  A  INCÊNDIO  E  PÂNICO  E  SISTEMA DE 
PROTEÇÃO A DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA), BEM COMO, SUAS APROVAÇÕES EM 
ÓRGÃOS COMPETENTES E ORÇAMENTO DE OBRAS. CONTRATADA: FEGO ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 21.343.804/0001-63, CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SINOP.  REF:  Concorrência Pública 004/2021, para o período de vigência de 06 
(seis)  meses  e prazo  de execução de  60 (sessenta)  dias,  contados  a  partir  da  data de sua 
assinatura,  podendo ser  prorrogado nos limites e  condições  estabelecidas no art. 57 da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

SINOP/MT, 17 DE ABRIL DE 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

LICITAÇÃO

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  032/2023 -  O 
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS 
INTERESSADOS, que se  encontra aberto  procedimento  licitatório na MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o 
procedimento licitatório para:

OBJETO:  “REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL 
AQUISIÇÃO  DE  FRANGO  INTEIRO  CONGELADO  PARA  SER  INCLUIDO  NA  CESTA  DE 
GÉNEROS ALIMENTÍCIOS CONSTITUIDA COM OS ITENS DA AGRICULTURA FAMILIAR. PARA 
ATENDER OS PARTICIPANTES DO CADASTRO ÚNICO EM SITUAÇÃO DE VUNERABILIDADE 
SOCIAL  POR  MEIO  DA  DOAÇÃO  DE  ALIMENTOS,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE”.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas 

(horário de Brasília) do dia 20/04/2023 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 04/05/2023. 
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  04/05/2023 as  09:00  horas 

(horário de Brasília).
 Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de  
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone 
(66)  3545-4700  ou através  do  e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON L. DA SILVA / 
MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT. 

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  033/2023 -  O 
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS 
INTERESSADOS,  que se encontra  aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o  
procedimento licitatório para:

OBJETO:  “REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE  PORTAS  DE 
ALUMÍNIO  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE 
SORRISO/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA 
ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES”.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas 

(horário de Brasília) do dia 20/04/2023 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 05/05/2023. 
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  05/05/2023 as  09:00  horas 

(horário de Brasília).
 Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de  
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone 
(66)  3545-4700  ou através  do  e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON L. DA SILVA / 
MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  034/2023 -  O 
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS 
INTERESSADOS,  que  se  encontra  aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE 
PREGÃO  ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que 
nortearão o procedimento licitatório para:

OBJETO:  “REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL 
AQUISIÇÃO  DE ASSENTOS ESPORTIVOS A SEREM INSTALADOS NO  NOVO GINÁSIO DE 
ESPORTES DO MUNICIPIO,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE”.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas 

(horário de Brasília) do dia 20/04/2023 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 08/05/2023. 
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  08/05/2023 as  09:00  horas 

(horário de Brasília).
 Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de 
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone 
(66)  3545-4700  ou através  do  e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON L. DA SILVA / 
MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  035/2023 -  O 
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS 
INTERESSADOS,  que se encontra  aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o  
procedimento licitatório para:

OBJETO:  “REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA NO  FORNECIMENTO  E  INSTALAÇÃO  DE 
ESTAÇÃO  METEOROLÓGICA  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  SECRETARIA  DE 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE”.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas 

(horário de Brasília) do dia 20/04/2023 até às 10:30 horas (horário de Brasília) do dia 08/05/2023. 
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  08/05/2023 as  11:30 horas 

(horário de Brasília).
 Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de  
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone 
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. 

ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – 
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915



Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 12  Nº 2929
Divulgação terça-feira, 18 de abril de 2023 

– Página 137
Publicação quarta-feira, 19 de abril de 2023

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  ESTADO  DE  MATO 
GROSSO  –  ADESÃO  Nº  019/2023 -  O  Município  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão 
Permanente  de Licitação,  torna público aos  interessados que  se  fará  a  ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO  DE  PREÇOS  N°.  404/2022,  DO  PREGÃO  ELETRONICO  N°.  121/2022,  DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.  310/2022, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE  LUCAS  DO  RIO  VERDE/MT,  COM  OBJETO  PARA AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE 
SINALIZAÇÃO VIARIA VERTICAL E HORIZONTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA  TRÂNSITO  E  DEFESA  CIVIL, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, de 
acordo com especificações e condições constantes no Edital e seus anexos. Empresa contratada: 
SERRANA  VIARIA  COMERCIO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  41.976.238/0001-34.  VALOR: R$ 
177.170,00 (cento  e  setenta  e sete mil  cento e setenta reais).  MARISETE  M. BARBIERI  - 
Presidente Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso –MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL  N.  º  020/2023 -  O 
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 
08:00 horas  (Horário  Oficial  de  Sorriso –  MT),  DO  DIA 10  DE  MAIO  DE  2023,  na  Sala  de 
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – 
MT,  a  abertura  do  PREGÃO  PRESENCIAL,  objetivando  o  “REGISTRO DE  PREÇOS  PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS  E  FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  PARA  OS  LAGOS 
ORNAMENTAIS  ARTIFICIAIS  DO  MUNICIPIO  DE  SORRISO  –  MT,  CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA 
SECRETARIA  SOLICITANTE”.  O  julgamento  da  referida  licitação  será  através  do  MENOR 
PREÇO  GLOBAL.  O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou 
através  do  telefone  (66)  3545-4700. MARISETE M.  BARBIERI/ROB EDSON L.  DA SILVA – 
PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 009/2023 - 
O  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS 
INTERESSADOS, que se encontra aberto  procedimento licitatório na  MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o 
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS 
DAS DIVERSAS UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SORRISO/MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS ELABORADO PELAS 
SECRETARIAS SOLICITANTES .Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.

Prazo Final das Propostas: Dia 15/05/2023 às 08:00 horas (horário de 
Brasília). 

Data  e  horário  de  início da  sessão:  Dia  15/05/2023 as  09:00  horas 
(horário de Brasília).

Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 
ITEM. 

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de 
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone 
(66)  3545-4700 ou  através  do e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON L.  DA SILVA / 
MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE  CANCELAMENTO  DO  PREGÃO  ELETRONICO  Nº 
020/2023

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, por motivo de readequação do 
Termo  de  Referência  e  do  tipo  de  julgamento  do  processo  licitatório,  torna  público  o 
CANCELAMENTO do procedimento licitatório de  Pregão Eletrônico nº 020/2023,  tendo como 
objeto  o  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE 
PLAYGROUNDS  DEVIDAMENTE  INSTALADOS  PARA  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 
ESPORTE E LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA E  ANEXOS ELABORADOS  PELAS  SECRETARIAS  SOLICITANTES. Maiores 
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura 
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)  
3545-4700  e ainda  através do  site  www.sorriso.mt.gov.br.  ARI  GENÉZIO  LAFIN  -  PREFEITO 
MUNICIPAL.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CONSEMMA – CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
3ª Reunião Ordinária de 2023

DATA: 25/04/2023
HORÁRIO: 7:30 às 8:30
LOCAL: Rua Marechal Candido Rondon, nº 2311, Bela Vista, Sorriso/MT

Ordem Sequencial da Reunião:

I – Conferência de “Quórum”;
II – Abertura da Sessão; 
III – Informes da Secretaria Geral;
IV – Discussão e votação da ata da 2ª Reunião Ordinária de 2023;
V – Apresentação de matéria em regime de urgência;
VI – Apresentação de pedidos de inversão de pauta;

VII – Pauta da Reunião:
1. Processo  nº 035/2018 AI nº 035/2018 – SULUIR SALETE ARLON 

STEIN;
2. Processo nº 1070/2019 AI nº 1070/2019 - CONGREGAÇÃO CRISTA 

NO BRASIL;
3. Processo nº 1078/2019 AI nº 1078/2019 - ADILSON CARVALHO DE 

SOUZA;
4. Processo nº 1026/2019 AI nº 1026/2019 - CELSO LUIS LEDUR;
5. Processo  nº  816/2019  AI  nº  1816/2019  -  MARCOS  VINICIUS 

MATTIAZZO;
6. Processo nº 822/2019 AI nº 822/2019 - DARCI DO NASCIMENTO 

CANEDO;
7. Processo  nº  996/2019  AI  nº  996/2019  -  JOSICLER  EDSON 

MARQUES;
8. Processo nº 1076/2019 AI nº 1076/2019 – ELDÃO ALOISIO HORN;
9. Processo nº 815/2019 AI nº 815/2019 – CLEUSA MECA MOREL;
10. Processo nº 1048/2019 AI nº 1048/2019 - WILSON POMPERMAIER;
11. Processo nº 1050/2019 AI nº 1050/2019 - MARCELO FERLA;
12. Processo nº 1027/2019 AI nº 1027/2019 - JAMIL MIGUEL THOME.
13. Processo  nº  1089/2019  AI  nº  1089/2019  -  JEMES  CLEITON 

SILVEIRA SILVA;
14. Processo nº  817/2019 AI nº  817/2019  -  JOELSON LEMES DOS 

SANTOS;
15. Processo  nº  818/2019  AI  nº  818/2019  -  JOEL  LEMES  DOS 

SANTOS;
16. Processo nº  1088/2019 AI nº 1088/2019 – RENATA FORMENTINI 

CARVALHO;
17. Processo nº  1049/2019 AI  nº 1049/2019 – LUCIANO ALVES DA 

SILVA SOARES;
18. Processo nº 1630/2019 AI nº 1630/2019 – MULTIPISO INDÚSTRIA 

E COMERCIO DE MATERIAIS;
19. Processo  nº  1653/2019  AI  nº  1653/2019  –  JANAINA  BACON 

MANFIO – ME;
20. Processo nº  820/2019 AI  nº 820/2019 - TEREZINHA APARECIDA 

DOS SANTOS;
21. Processo  nº  1039/2019  AI  nº  1039/2019  –  EVERTON  SOARES 

CARNEIRO;
22. Processo nº 1042/2019 AI nº 1042/2019 – JULIANA DE MEIRA;
23. Processo nº 1079/2019 AI nº 1079/2019 – ADEMAR JOSE ERTT;
24. Processo nº 1077/2019 AI nº 1077/2019 – SANDRA EVANGELISTA 

SOARES;
25. Processo nº 351/2019 AI nº 351/2019 – NILSON ROCHINSK LEITE;
26. Processo nº 1103/2019 AI nº 1103/2019 – RIVALDO DOS SANTOS 

QUEIROZ;
27. Processo nº 1098/2019 AI nº 1098/2019 - C.A POSTO DE MOLAS 

MARINGÁ LTDA – ME.

VIII – Assuntos de ordem geral.
IX – Encerramento.

MARCELO LINCOLN ALVES SILVA 
Presidente do CONSEMMA

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  061  CONVOCAÇÃO  DO  PROCESSO  SELETIVO 
SIMPLIFICADO 002/2022

 O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de 
Elaboração e Aplicação do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas  
pela  Portaria  nº  017/2022,  torna  público  a  convocação  dos  profissionais  contratados  abaixo 
relacionados para o dia 19 de abril de 2023 (quarta-feira), com seus respectivos horários, a 
partir das 7h00. A entrega dos documentos será realizada no Departamento Geral de Pessoal 
na sede da Prefeitura Municipal de Sorriso/MT: 

CARGO:  PROFESSOR  EDUCAÇÃO  BÁSICA –  MATEMÁTICA -  40 
HORAS - SEDE DO MUNICÍPIO

CANDIDATO CARGO CLASSIF.
DATA/HORA 

DOCUMENTAÇÃO 
PREFEITURA

DATA/HORA 
ATRIBUIÇÃO 

SEMEC
Leticia Ribeiro Da Silva Matemática 40h 10 19/04/23 – 07h00 19/04/23 – 13h00

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – CIÊNCIAS - 20 HORAS 
- SEDE DO MUNICÍPIO

CANDIDATO CARGO CLASSIF.
DATA/HORA 

DOCUMENTAÇÃO 
PREFEITURA

DATA/HORA 
ATRIBUIÇÃO 

SEMED
Evanildes Pinheiro De Arruda Ciências 20h 11 19/04/23 – 07h00 19/04/23 – 13h00

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGIA – 20H – 
SEDE DO MUNICÍPIO

CANDIDATO CARGO CLASSIF.
DATA/HORA 

DOCUMENTAÇÃO 
PREFEITURA

DATA/HORA 
ATRIBUIÇÃO 

SEMED

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


